
UCHWAŁA NR XVII/124/25 
RADY MIEJSKIEJ W DUSZNIKACH-ZDROJU 

z dnia 29 maja 2025 r. 

w sprawie ustalenia zasad finansowania przedsięwzięć związanych z usuwaniem azbestu i wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gminy Duszniki-Zdrój 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm. Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940), art. 400a ust. 1 pkt 8 i 21, 
art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. 2024 r. poz. 54 ze zm. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 834, poz. 1089, poz. 1222, poz. 1847, poz. 1853, poz. 1881, poz. 1914, poz. 1940, 
poz. 1946), w związku z uchwałą nr XLII/221/13 Rady Miejskiej w Dusznikach-Zdroju z dnia 28 listopada 
2013 r. w sprawie uchwalenia ,,Programu usuwania azbestu z terenu gminy Duszniki-Zdrój’’ Rada Miejska 
w Dusznikach-Zdroju uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się ,,Zasady finansowania przedsięwzięć związanych z usuwaniem azbestu i wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gminy Duszniki-Zdrój”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Duszniki-Zdrój. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr LII/264/14 Rady Miejskiej w Dusznikach-Zdrój z dnia 28 sierpnia 2024r. 
w sprawie ustalenia zasad finansowania przedsięwzięć związanych z usuwaniem azbestu i wyrobów  
zawierających azbest z terenu Gminy Duszniki-Zdrój. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Dusznikach-

Zdroju 
 
 

Piotr Zilbert 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 432A9201-8560-4236-8D3E-EB2FB0EF8E7B. Podpisany Strona 1



Zasady finansowania przedsięwzięć związanych z usuwaniem azbestu i wyrobów 

zawierających azbest z terenu Gminy Duszniki-Zdrój 

 

Rozdział 1 

Przepisy ogólne 

 

§ 1. 

1. Regulamin określa zasady przyznawania osobom fizycznym nie będącymi przedsiębiorcami i 

wspólnotom mieszkaniowym dotacji celowej z budżetu Gminy na zadania inwestycyjne 

związane z wymianą pokryć dachowych lub elewacji polegające na: 

1) demontażu, transporcie i utylizacji pokryć dachowych i elewacji zawierających azbest na 

budynkach mieszkalnych i gospodarczych z terenu Gminy Duszniki-Zdrój; 

2) transporcie i utylizacji materiałów zawierających azbest składowanych na posesjach 

przed dniem wejścia w życie przepisów w sprawie sposobu i warunków bezpiecznego 

użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest. 

2. Dofinansowanie nie pokrywa kosztów związanych z: 

1) zakupem i montażem nowych pokryć dachowych i elewacji; 

2) wykonaniem dokumentacji technicznej. 

 

§ 2. 

Ilekroć w niniejszym regulaminie jest mowa o: 

1) dotacjach celowych – rozumie się przez to wypłaty ze środków budżetu Gminy na 

sfinansowanie kosztów poniesionych w związku z realizacją zadań wymienionych w § 1, 

udzielane zgodnie z niniejszym Regulaminem; 

2) wnioskodawcy – rozumie się przez to osobę fizyczną nieprowadzącą działalności gospodarczej 

lub wspólnotę mieszkaniową, występującą z wnioskiem o dofinansowanie inwestycji; 

3) wspólnocie mieszkaniowej – rozumie się przez to jednostkę organizacyjną, o której mowa w 

art. 6 ustawy z 24 czerwca 1994 r. o własności lokali (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1048); 

4) dotującym – należy przez to rozumieć Gminę Duszniki-Zdrój; 

5) zadaniu – należy przez to rozumieć prace określone w §1 ust. 1; 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 432A9201-8560-4236-8D3E-EB2FB0EF8E7B. Podpisany Strona 1



6) zakończeniu zadania – rozumie się przez to wykonanie zadania oraz otrzymanie przez 

wnioskodawcę od wykonawcy faktury VAT lub rachunku.   

 

Rozdział 2 

Warunki otrzymania dotacji celowej 

 

§ 3. 

1. Dotację celową mogą uzyskać wnioskodawcy, którzy posiadają tytuł prawny do nieruchomości 

na której realizowane jest zadanie.  

2. W przypadku posiadania tytułu prawnego innego niż własność, użytkowanie wieczyste lub 

spółdzielcze własnościowe prawo do lokalu, Wnioskodawca musi posiadać zgodę na realizację 

zadania wyrażoną przez właściciela lub wszystkich współwłaścicieli nieruchomości. 

3. W przypadku złożenia wniosku przez wspólnotę mieszkaniową, musi legitymować się ona 

uchwałą wspólnoty dotyczącą przystąpienia do realizacji zadania oraz pełnomocnictwem do 

podpisania umowy o dofinansowanie.   

4. Dotacje udzielane są jednorazowo na podstawie umowy o dofinansowanie zawartej przed 

realizacją zadania. 

5. Koszty związane z realizacją zadania stanowią koszty kwalifikowane. Kosztami 

kwalifikowanymi nie są w szczególności koszty związane z pracami określonymi w §1 ust. 2. 

 

§ 4. 

1. Kwotę dofinansowania ustala się na podstawie przedłożonych przez inwestora faktur 

VAT lub rachunków za usunięcie i utylizację wyrobów zawierających azbest, 

maksymalnie do 60% kosztów kwalifikowanych jednak nie więcej niż 2.500,00 zł. dla 

jednego obiektu budowlanego. 

2. Kwotę dofinansowania wnioskodawców uczestniczących w Programie NFOŚiGW usuwanie 

wyrobów zawierających azbest pomniejsza się o kwotę dofinansowania z NFOŚiGW. 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 432A9201-8560-4236-8D3E-EB2FB0EF8E7B. Podpisany Strona 2



Rozdział 3 

Tryb udzielania i rozliczania dotacji 

 

§ 5. 

1. W celu uzyskania dofinansowania, Wnioskodawca zobowiązany jest złożyć pisemny wniosek, 

którego wzór stanowi załącznik nr 1 do niniejszego regulaminu wraz z następującymi 

załącznikami: 

1) kserokopią aktualnego dokumentu potwierdzającego posiadanie tytułu prawnego do 

nieruchomości lub uchwałą wspólnoty dotyczącą przystąpienia do realizacji zadania oraz 

pełnomocnictwem do podpisania umowy o dofinansowanie; 

2) oświadczeniem o wyrażeniu zgody na realizację zadania złożonym przez właściciela lub 

wszystkich współwłaścicieli nieruchomości, którego wzór stanowi załącznik nr 3 do 

niniejszego regulaminu - w sytuacji, o której mowa w § 3 ust. 2 

3) mapą terenu z zaznaczeniem budynku będącego przedmiotem wniosku; 

4) zaświadczeniem o braku sprzeciwu wobec zgłoszenia zamiaru wykonania robót 

budowalnych lub pozwoleniem na budowę, wydanym przez Starostwo Powiatowe w 

Kłodzku; 

5) informację o wyrobach zawierających azbest (załącznik nr 2 do niniejszego regulaminu) 

 

§ 6. 

1. Wnioski należy składać w Urzędzie Miejskim, ul. Rynek 6, 57-340 Duszniki-Zdrój w Biurze 

Obsługi Klienta lub na adres e-mail bp@duszniki.pl  

2. Wnioskodawcy mogą składać wnioski przez cały okres obowiązywania uchwały Rady 

Miejskiej w Dusznikach-Zdroju w sprawie ustalenia zasad finansowania przedsięwzięć 

związanych z usuwaniem azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Duszniki-

Zdrój. 

3. Wnioski o zawarcie umowy o udzielenie dotacji rozpatruje Burmistrz Miasta Duszniki-Zdrój 

w kolejności ich wpływu.   

4. W przypadku złożenia niekompletnego wniosku, wnioskodawca zostanie wezwany do jego 

uzupełnienia w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 14 dni od daty otrzymania wezwania. 

Wnioski nie uzupełnione w terminie pozostaną bez rozpatrzenia.  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 432A9201-8560-4236-8D3E-EB2FB0EF8E7B. Podpisany Strona 3

mailto:bp@duszniki.pl


5. O pozytywnej weryfikacji wniosku dotujący zawiadomi wnioskodawcę celem podpisania 

umowy o udzielenie dotacji.  

6. Dotacje udzielane będą do wyczerpania środków przewidzianych na realizację zadania przez 

dotującego. 

7. Pozostałe wnioski, nie rozpatrzone w danym roku kalendarzowym ze względu na wyczerpanie 

puli zaplanowanych środków finansowych, będą rozpatrywane sukcesywnie w latach 

kolejnych, pod warunkiem zabezpieczenia środków finansowych na ten cel w budżecie. 

                                                            

                                                              § 7. 

Podmiotowi ubiegającemu się o udzielenie dotacji, którego wniosek nie został zakwalifikowany do 

realizacji nie przysługuje z tego tytułu roszczenie. 

 

§ 8. 

1. Umowa o przyznanie dotacji określa w szczególności: 

1) szczegółowy opis zadania, w tym cel, na jaki dotacja została przyznana oraz termin jego 

wykonania; 

2) wysokość udzielanej dotacji, termin i tryb płatności; 

3) tryb kontroli wykonywania zadania. 

 

                                                § 9. 

1. W celu rozliczenia dotacji, Wnioskodawca zobowiązany jest złożyć dotującemu w terminie 14 

dni od daty zakończenia zadania:  

1) kopię oświadczenia przedsiębiorcy usuwającego wyroby zawierające azbest 

o prawidłowości wykonania prac oraz o oczyszczeniu terenu z pyłu azbestowego z 

zachowaniem właściwych przepisów technicznych i sanitarnych;  

2) oryginały faktur VAT lub rachunków za wykonanie zadania, na które udzielona została 

dotacja.  

2. Po złożeniu dokumentów, o których mowa w ust. 1, wyznaczeni pracownicy stwierdzają w 

drodze oględzin wskazanej we wniosku nieruchomości, czy przedsięwzięcie zrealizowane jest 

prawidłowo. 

3. Pozytywny wynik oględzin jest warunkiem wypłaty dotacji. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 432A9201-8560-4236-8D3E-EB2FB0EF8E7B. Podpisany Strona 4



4. Wysokość dotacji do wypłaty określona zostanie na podstawie dokumentów, o których mowa 

w ust. 1 pkt 2, zgodnie z postanowieniem §4 ust. 1.  

 

§ 10. 

1. Kwota udzielonej dotacji stanowi przychód podlegający opodatkowaniu według 

obowiązujących przepisów.  

2. Po uzyskaniu od dotującego „Informacji o przychodach z innych źródeł oraz o niektórych 

dochodach z kapitałów pieniężnych” (PIT-8C), dotowany we własnym zakresie dokonuje 

rozliczenia z właściwym urzędem skarbowym, odprowadza z uzyskanego dofinansowania 

należne podatki i inne opłaty, jeżeli są wymagane na podstawie odrębnych przepisów.  

 

  § 11. 

Niniejszy regulamin zawiera następujące załączniki, stanowiące jego integralną część: 

 

1. wniosek o udzielenie dotacji 

2. Informację o wyrobach zawierających azbest 

3. oświadczenie właściciela/współwłaścicieli nieruchomości  

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 432A9201-8560-4236-8D3E-EB2FB0EF8E7B. Podpisany Strona 5

http://bip.erzeszow.pl/file/33090/wniosek+dla+przedsiebiorc%C3%B3w%2C+os%C3%B3b+prawnych%2C+wsp%C3%B3lnot+mieszkaniowych+o+udzielenie+dotacji.doc


                                                                                                            Załącznik nr 1  

Duszniki-Zdrój, …………………………… 

 

Burmistrz Miasta Duszniki-Zdrój 

 

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI CELOWEJ NA INWESTYCJE ZWIĄZANE 

Z OCHRONĄ ŚRODOWISKA:  

USUWANIE WYROBÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST POCHODZĄCYCH  

Z WYMIANY POKRYĆ DACHOWYCH LUB ELEWACJI 

 

I. Dane dotyczące wnioskodawcy: 

 

1. Imię i nazwisko/ nazwa podmiotu: …………………………………………………………. 

…………………………………………………………………………………………………… 

2. Adres zameldowania/siedziby ………………………………………………………………. 

........................................................................................................................................................ 

3. Nr telefonu: …………………………………………………………………………………. 

4. Seria i nr dowodu osobistego: ………………………………..………….….….….…….….. 

    5.   PESEL………………………………………………………..……………………………… 

6.   NIP………………………………………...………………………………………………… 

 

II. Wnioskuję o przyznanie dotacji celowej na zadanie inwestycyjne związane z wymianą 

pokryć dachowych lub elewacji oraz z transportem i utylizacją wyrobów azbestowych.  

 

1. Adres nieruchomości, na której znajdują się wyroby azbestowe: 

………………………………………………………………….…………………….………….

.…………………………………………………………………………………………………. 

2. Nazwa obrębu i nr działki …………………………...……………………………….…..…..... 

3. Numer księgi wieczystej bądź informacja, że dla nieruchomości nie jest prowadzona księga 

wieczysta: ……………….…………………………………………………………………….. 

4. Tytuł prawny władania nieruchomością: ………………………………….…………………. 

(własność, współwłasność, umowa użyczenia, umowa dzierżawy, użytkowanie wieczyste, 

najem) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 432A9201-8560-4236-8D3E-EB2FB0EF8E7B. Podpisany Strona 6



5. Ilość wyrobów zawierających azbest, które zostaną unieszkodliwione: 

 

l.p Źródło 

pochodzenia 

wyrobów 

zawierających 

azbest 

Rodzaj i ilość budynków 

z których będzie usuwany 

azbest 

(np. mieszkalny, 

gospodarczy) 

 

Rodzaj wyrobów 

zawierających azbest 

 

 

Ilość w m² 

1. Wyroby 

azbestowe do 

demontażu 

z budynków 

 

……………………………

…………………………… 

……………………………

……………………………

…………………………..

…………………………… 

……………………………

……………………………

…………………………… 

Płyty eternitowe faliste  

Płyty płaskie  

Okładziny ścian  

Elementy zabudowy  

np. balkonów 

 

Inne  

2. Wyroby 

azbestowe 

zgromadzone na 

posesji 

Nie wypełniać  Płyty eternitowe faliste  

Płyty płaskie  

Okładziny ścian  

Elementy zabudowy  

np. balkonów 

 

Inne   

 RAZEM    

 

Wnioskuję o przyznanie dotacji celowej na zadanie związane z usuwaniem azbestu i 

wyrobów zawierających azbest polegające na (zaznaczyć właściwe): 

o Demontażu, transporcie i unieszkodliwieniu pokryć dachowych i elewacji zawierających 

azbest z nieruchomości zlokalizowanej na terenie Gminy Duszniki-Zdrój 

o transporcie i unieszkodliwieniu pokryć dachowych i elewacji zawierających azbest 

z nieruchomości zlokalizowanej na terenie Gminy Duszniki-Zdrój 

 

Termin zakończenia realizacji zadania: ………………………………………….. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 432A9201-8560-4236-8D3E-EB2FB0EF8E7B. Podpisany Strona 7



Załącznik nr 2 

INFORMACJA O WYROBACH ZAWIERAJĄCYCH AZBEST1) 

 

1.  Nazwa miejsca/urządzenia/instalacji, adres2): 

..............................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................ 

2.  Wykorzystujący wyroby zawierające azbest – imię i nazwisko lub nazwa i adres: 

..............................................................................................................................................................

........................................................................................................................................................ 

3.  Rodzaj zabudowy3): 

........................................................................................................................................................... 

4.  Numer działki ewidencyjnej4): 

........................................................................................................................................................... 

5.  Numer obrębu ewidencyjnego4): 

........................................................................................................................................................... 

6.  Nazwa, rodzaj wyrobu5): 

........................................................................................................................................................... 

........................................................................................................................................................... 

7.  Ilość posiadanych wyrobów6): 

........................................................................................................................................................... 

8.  Stopień pilności7): 

........................................................................................................................................................... 

9.  Zaznaczenie miejsca występowania wyrobów8): 

a)  nazwa i numer dokumentu: 

……………………………………...................................................................................................... 

b)  data ostatniej aktualizacji: 

........................................................................................................................................................... 

10.  Przewidywany termin usunięcia wyrobów: 

........................................................................................................................................................... 

11.  Ilość usuniętych wyrobów zawierających azbest przekazanych do unieszkodliwienia6):  

 

.......................................................... 

(podpis) 

                                                                                 data ................................................... 

_______________ 
1)  Za wyrób zawierający azbest uznaje się każdy wyrób zawierający wagowo 0,1 % lub więcej 

azbestu. 
2)  Adres faktycznego miejsca występowania azbestu należy uzupełnić w następującym formacie: 

województwo, powiat, gmina, miejscowość, ulica, numer nieruchomości. 
3)  Należy podać rodzaj zabudowy: budynek mieszkalny, budynek gospodarczy, budynek 

przemysłowy, budynek mieszkalno-gospodarczy, inny. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 432A9201-8560-4236-8D3E-EB2FB0EF8E7B. Podpisany Strona 8



4)  Należy podać numer działki ewidencyjnej i numer obrębu ewidencyjnego faktycznego miejsca 

występowania azbestu. 
5)  Przy określaniu rodzaju wyrobu zawierającego azbest należy stosować następującą klasyfikację: 

–  płyty azbestowo-cementowe płaskie stosowane w budownictwie, 

–  płyty faliste azbestowo-cementowe stosowane w budownictwie, 

–  rury i złącza azbestowo-cementowe, 

–  rury i złącza azbestowo-cementowe pozostawione w ziemi, 

–  izolacje natryskowe środkami zawierającymi w swoim składzie azbest, 

–  wyroby cierne azbestowo-kauczukowe, 

–  przędza specjalna, w tym włókna azbestowe obrobione, 

–  szczeliwa azbestowe, 

–  taśmy tkane i plecione, sznury i sznurki, 

–  wyroby azbestowo-kauczukowe, z wyjątkiem wyrobów ciernych, 

–  papier, tektura, 

–  drogi zabezpieczone (drogi utwardzone odpadami zawierającymi azbest przed wejściem w życie 

ustawy z dnia 19 czerwca 1997 r. o zakazie stosowania wyrobów zawierających azbest, po trwałym 

zabezpieczeniu przed emisją włókien azbestu), 

–  drogi utwardzone odpadami zawierającymi azbest przed wejściem w życie ustawy z dnia 19 

czerwca 1997 r. o zakazie stosowania wyrobów zawierających azbest, ale niezabezpieczone trwale 

przed emisją włókien azbestu, 

–  inne wyroby zawierające azbest, oddzielnie niewymienione, w tym papier i tektura; podać jakie. 
6)  Ilość wyrobów zawierających azbest należy podać w jednostkach właściwych dla danego wyrobu 

(kg, m2, m3, m.b., km). 
7)  Według „Oceny stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest” 

określonej w załączniku 

nr 1 do rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004 r. 

w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających 

azbest (Dz. U. Nr 71, poz. 649 oraz z 2010 r. Nr 162, poz. 1089). 
8)  Nie dotyczy osób fizycznych niebędących przedsiębiorcami. Należy podać nazwę i numer 

dokumentu oraz datę jego ostatniej aktualizacji, w którym zostały oznaczone miejsca występowania 

wyrobów zawierających azbest, w szczególności planu sytuacyjnego terenu instalacji lub 

urządzenia zawierającego azbest, dokumentacji techniczne 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 432A9201-8560-4236-8D3E-EB2FB0EF8E7B. Podpisany Strona 9



Załącznik nr 3  

……………………………………………………… 

(imię i nazwisko wnioskodawcy) 

 

………………………………………………………. 

(ulica i numer budynku / lokalu mieszkalnego) 

 

……………………………………………………….. 

(kod pocztowy i miejscowość) 

 

 

Oświadczenie właściciela/współwłaścicieli nieruchomości dotyczące zgody na demontaż, 

transport i utylizację pokryć dachowych i elewacji zawierających azbest na budynkach 

mieszkalnych i gospodarczych z terenu Gminy Duszniki-Zdrój 

 

 

Ja/My niżej podpisany/podpisani oświadczam/oświadczamy, że jestem/jesteśmy 

właścicielem/współwłaścicielami nieruchomości (nr działki, obręb, adres) 

………………………………………………………………………………….. Oświadczamy, że 

wyrażam/wyrażamy zgodę na wykonanie przez wnioskodawcę Pana/Panią 

…………………………………………………………………..……….. prac obejmujących 

usunięcie z w/w budynku pokrycia dachowego/pokrycia elewacji wykonanego z płyt zawierających 

azbest oraz ich transport i unieszkodliwienie z zachowaniem obowiązujących przepisów prawa w 

tym zakresie.  

 

Współwłaściciele:  

 

 

1. ……………………………………………………………………………………………….. 

 

2. ……………………………………………………………………………………………….. 

 

3. …………………………………………………………………………….………………..… 

 

4. …………………………………………………………………………………………...…… 

 

5. ………………………………………………………………………………………….…….. 

 

6. ……………………….…………………………………………………….…………………. 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 432A9201-8560-4236-8D3E-EB2FB0EF8E7B. Podpisany Strona 10


	UCHWAŁA NR XVII/124/25 RADY MIEJSKIEJ W DUSZNIKACH-ZDROJU z dnia 29 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


